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Ne baze te nenit 33 te Statutit te Kolegjit AAB (ne tekstin e metejshem AAB), Keshilli 
Drejtues miraton kete rregullore. 

RREGULLORE 
PER RAPORTIN MBI REZULTATET E PROVIMIT 

Neni 1 

Kjo Rregullore ka per qellim percaktimin e formatit dhe proceduren e verifikimit te 
raportit mbi rezultatet e provimit. 

Neni 2 

Raporti mbi rezultatet e provimit perbehet prej dy pjeseve dhe ate: 
1. Raporti mbi rezultatet e vleresimit te studenteve dhe 
2 . Lista e studenteve te paraqitur ne provim 

Neni 3 

1. Raporti mbi rezultatet e vleresimit te studenteve permban shenime rreth lendes 
dhe te dhena statistikore rreth rezultateve te vleresimit dhe duhet te jete ne 
harmoni me listen e studenteve te paraqitur ne provim. 

2 . Raporti mbi rezultatet e vleresimit te studenteve plotesohet nga profesori i lendes 
dhe dorezohet ne administraten e fakultetit dhe duhet te nenshkruhet nga: 

a. Profesori i Jendes 
b. Asistenti administrativ i fakultetit dhe 
c. Oekani i fakultetit 

3. Raporti mbi rezultatet e v leresimit te studenteve duhet te permbaje keto shenime: 
a. Fakultetin 
b. Programin e studimit 
c. Afatin e provimeve 
d. Viti akademik 
e. Oaten e mbajtjes se provimeve 
f. Emertimin e Iendes 
g. Emrin dhe mbiemrin e mesimdhenesit 
h. Kredite e lendes (ECTS) 
1. Numrin e pergjithshem te studenteve te paraqitur 
J. Rezultatet e vleresimit 
k. Oaten e dorezimit te raportit dhe 
I. Nenshkrimet e zyrtareve kompetent 
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4. Raporti printohet ne dy kopje, njeren e mban profesori i lende dhe tjetren e 
dorezon ne administrate. Raporti i dorezuar ne administrate duhet te nenshkruhet 
edhe nga personat e parapare ne paragrafin 2 te ketij neni . 

5. Raporti konsiderohet i vlefshem vetem nese permban te gjitha te dhenat e 
specifikuara dhe eshte nenshkruar nga te gjithe personat kompetent. 

Neni 4 

1. Lista e studenteve te paraqitur ne provim permban shenime kryesisht rreth 
rezultatit te studenteve te arritur ne provim dhe ne vleresimet paraprake. 

2. Lista e studenteve te paraqitur ne provime duhet te permbaje keto shenime: 
a. Fakultetin 
b. Emertimin e lendes 
c. Statusin e Jendes (obligative, zgjedhore, opcionale) 
d. Afatin e provimit 
e. Emrin dhe mbiemrin e mesimdhenesit 
f. Daten e provimit 
g. Gjeneraten e regjistrimit te studentit 
h. Emrin dhe mbiemrin e studentit 
1. Numrin identifikues (dosjes apo indeksit) 
J . Statusin 
k. Vleresimet e ndermjetme 
I. Numrin e pikeve te arritura ne testin final dhe 
m. Nota perfundimtare 

3. Lista e studenteve te paraqitur ne provim printohet ne dy kopje dhe i bashkengjitet 
Raportit mbi rezultatet e vleresimit te studenteve. 

4. Lista e studenteve te paraqitur ne provim nenshkruhet vetem nga profesori i 
lendes dhe obligohet qe te nenshkruhet ne secilen faqe. 

Neni 5 

Asistenti administrativ i fakultetit detyrohet qe mos ta pranoj Raportin mbi rezultatet e 
vleresimit te studenteve nese nuk eshte plotesuar sipas kerkesave dhe Listen e studenteve 
te paraqitur ne provim nese nuk i permban shenimet e kerkuara dhe nese nuk eshte 
nenshkruar ne secilen faqe. 

Neni 6 

Te dy raportet gjenerohen nga sistemi per menaxhimin e te dhenave te studenteve dhe 
nuk lejohet asnje nderhyrje pa lejen e Dekanit te Fakultetit dhe pelqimin e Prorektorit per 
mesim dhe 9eshtje akademike. 

Neni 7 

Ne rast se raporti i printuar nuk eshte identik me te dhenat ne sistem, atehere vlen raporti 
i dorezuar ne administrate dhe i nenshkruar nga te gjithe personat kompetent. 
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Neni 8 

<;eshtje tjera qe kane te bejne me afatet e dorezimeve, format e vleresimit, etj , 
rregullohen me rregullore te ve9anta. 

Neni 9 

Me nenshkrimin e kesaj rregulloreje, shfuqizohet Rregulloja e vitit 2007 per Raportin 
mbi Rezultatet e provimit. 

Neni 10 

Pjese perberese e kesaj rregullore eshte edhe aneksi I, i cili dote sherbeje edhe si moster 
e Raporti mbi rezultatet e vleresimit te studenteve dhe Listes se studenteve te paraqitur ne 
provim. 

Prof. dr. Lulzim Tafa, Kryetar i Keshillit 

Page 5 of 8 



~ · .. '&AtPORTI~rREZULT ATET E VLERESIMIT TE STUDENTEVE .. .:--... - .. - - - ·- -· ... .__ - -- ~ 

Fakulteti: 

Programi: 

Afati i provimeve: 

Viti akademik: 

Data e mbajtjes se provimeve: 

Lenda: 

Mesimdhenesi: 

Viti i studime/semestri: 

ECTS: 

Gjenerata Gjithsej te paraqitur 

Data e dorezimit te raportit: 

Mesimdhenesi i Iendes: 

Dekani i fakultetit: 

Asistenti/ja administrative e 
fakultetit: 

Vleresimi 

Abstenime 5 6 7 8 9 10 Kaluan % Nuk kaluan % 

Vuloset nga administrata 



· ~ :· ~~ 1 :1.: ': ~· ..,: : 

LISTA E STUDENTEVE 'iif P ARAQITUR PER PRO VIM 

Fakulteti: 

Lenda: 

Statusi: Obligative, Zgjedhore, 
Opcionale 

Afati i provimeve: 

Mesimdhenesi: 

Data e provimit: 

Nr. Gienerata Stu den ti Nr. i dos jes Statusi Piesemarria % Vleresimet Testi final Nota perfundimtare 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

Raporti duhet te nenshkruhet ne secilen faqe nga mesimdhenesi i lendes dhe duhet te dorezohet ne administrate 
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~ r>mSHTINE 
Kolegji AAB 

Keshilli Drejtues i Kolegj it AAB mori kete: 

VENDIM 

Rr. "Elez Berisha", nr. 56, Zona lnduslriale 
Prishline-Fush!l Kosovc, I 0000 Prishtine, 

Republika e Kosov!ls, 
Tel: +383 38 600 005; +383 45 284 797 

Mail: iofQ@aab-edu.nel; 
\VWW.aab-edu.net 

Ref. nr . .1&ln o21 Prishtinc,l.Q..~.2021 

1. MIRA TOHET Rregullo1j a per raportin mbi rezultatet e provimit 
2. MIRA TOHET Formati i raportit mbi rezultatet e vleresimit te studenteve 
3. MIRATOHET Formati i listes se studenteve te paraqitur per provim 

Vendimi t'u dorezohet: 
1. Prorektoreve 
2. Sekretarit 
3. Dekaneve 

r.s 
etar i Keshillit Drejtues 


